38  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.339 Segunda-feira, 27 DE MARÇO DE 2023

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 06/2022
Objeto: prestação de serviços de administração e gerenciamento informa-
tizado de fornecimento contínuo e ininterrupto de combustíveis e agente
redutor líquido automotivo.
Valor global total R$ 3.433.500,00 (três milhões quatrocentos e trinta e
três mil quinhentos reais).
Data de assinatura: 14/04/2022
Vigência: 14/04/2022 a 14/04/2023
Ação: 233312 – Pagamento de Combustíveis
Fonte – 0101002169 – Recursos Ordinários
Natureza da Despesa – 339030 – Material de Consumo
Plano Interno: 0000004668C – Abastecimento de Unidade Móveis do Estado
Contratada: EMPRESA TICKET LOG SOLUCOES HDFGT S/A, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.506.307/0001-57, Rua Machado de Assis no N°50 Edif
02 – Bairro: Santa Lucia, Campo Bom/RS, Cep: 93.700-000.
Ordenador: FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo – NGPR.

Protocolo: 919120

.

.

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 614/2023- ADEPARÁ, DE 23 DE MARÇO DE 2023
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO, o PAE 2023/246953, o de acordo da DDIA e DG e o que
determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER a pedido o servidor ANTONIO PAULO DIAS PINHEIRO matrícula
nº 54187263/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Campo da GER de São
Geraldo do Araguaia/ PFA de São Geraldo do Araguaia para Ger de São
Geraldo do Araguaia/ PFA Jarbas Passarinho, a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 919123
PORTARIA Nº 615/2023- ADEPARÁ, DE 23 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE 2023/2042344, o de acordo da DDIA e DG e o
que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção dos
servidores.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO o(a) servidor(a) RICHELLE DE AZEVEDO LOPES, ma-
trícula nº 55586359/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário,
GER de São Geraldo do Araguaia/ Ulsa de São Geraldo do Araguaia para
GER de Rondon do Pará/ PFA de Abel Figueiredo,  a contar de 01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 919126
PORTARIA Nº 620/2023 – ADEPARÁ, DE 23 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.
CONSIDERANDO o PAE 2023/2043969, o de acordo DDIV, o de acordo da DG.
R E S O L V E:
LOTAR, o(a) servidor(a) GEORGE TADEU MELO COSTA, matrícula nº
54187166/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal Agropecuário na Gerên-
cia de Controle do Comércio e uso de Agrotóxico/GEAGRO, a contar de
01/04/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 919101
PORTARIA Nº 621/2023- ADEPARÁ, DE 23 DE MARÇO DE 2023

O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art.
22, da Lei Estadual 6.482 de 17 de setembro de 2002.

CONSIDERANDO o PAE 2023/2043969, o de acordo DDIV, o de acordo da
DG e o que determina o Art. 49, da lei nº 5.810/94, que trata da remoção
dos servidores.
R E S O L V E:
REMOVER A PEDIDO o(a) servidor(a) LEONIDAS PARRY DE CASTRO, ma-
trícula nº 5868424/3, ocupante do cargo de Fiscal Estadual Agropecuário,
da Gerência de Controle do comércio e uso de Agrotoxico/ GEAGRO pra
GER de Capanema/ ESC de São João de Pirabas, pelo período de 2 (dois
anos),  a contar de 01/04/2023 a 30/03/2025.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE
JAMIR JUNIOR PARAGUASSU MACEDO
Diretor Geral

Protocolo: 919086

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 622/2023 - ADEPARÁ, DE 23 DE MARÇO DE 2023
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente  de Área de Gestão de Pessoas, pelas atribuições regimentalmente
conferidas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 100 da lei
nº 5.810/94.
CONSIDERANDO, a Lei Complementar Federal nº173,de 27 de maio de
2020, que estabelece o Programa Federativo de Enfrentamento ao Corona-
virus SARSCoV-2 (COVID19), e altera a Lei Complementar nº 101, de 04
de maio de 2020, foram estabelecidas diretrizes gerais sobre a aplicação
do referido diploma legal, dentres essas, as situações tratadas no art. 8º,
da referida Lei, que tem repercussão direta na área de Gestão de Pessoas.
CONSIDERANDO, as medidas elencadas nos incisos IX do art 8º da LC
173/2020, que trata da probição de cômputo de tempo de como período
aquisitivo para efeito de anuênios, triênios, quinquênios, licença prêmio e
demais mecanismos equivalentes.
R E S O L V E:
CONCEDER LICENÇA PRÊMIO DE MARÇO 23, abaixo:

PAE MATRÍCULA NOME TRIÊNIO
DIAS

PERÍODO DE GOZO
30 60

2023/2036515 54188831/1  FATIMA MARIA DOS SANTOS
CARDOSO 2017/2020 X   27/03/23 A 25/04/23

2020/2047776 57191840/ 1 JONATHAS DE OLIVEIRA
BARRADAS 2007/2010 X   01/03/23 A 30/03/23

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MELISSA MARTINS BEZERRA SILVA
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício

Protocolo: 918958

.

.

ERRATA
.

Na Portaria de Revogação e Lotação nº 619/2023 de 23/03/2023,
publicada no DOE nº 35.337 de 24 de março de 2023 do servidor abaixo:
MT- 54186920/1, ANDRE RABELO QUEIROZ
Onde se lê: a contar de 15 de março de 2023
Leia-se: a contar de 01 de março de 2023

Protocolo: 918989

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 644/2023: BENEFICI-
ÁRIO: GLAUCIO ANTONIO ROCHA GALINDO; Matrícula: 51855491;Fun-
ção:20Agricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade: 8706;Fonte:
01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para aquisições
de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades da Gerencia
GPCRH.Elemento de Despesa / Valor: 339030 / R$ 1.000,00;Prazo de Apli-
cação (em dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador
de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 918706
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 654/2023: BENE-
FICIÁRIO: ANTONIO FRANCISCO DE CARVALHO JUNIOR; Matrícula:
54187042;Função:20Agricultura;Programa: 1491;Projeto/Atividade:
8706;Fonte: 01501;Objetivo: Realizar despesas de pronto pagamento para
aquisições de materiais diversos de consumo, para suprir as necessidades
da Ulsa/UVL - Monte Alegre-PA.Elemento de Despesa / Valor: 339030 R$
1.000,00;Prazo de Aplicação (em dia): 60Prazo de prestação de contas
(em dia): 15.Ordenador de Despesas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 918728
PORTARIA DE SUPRIMENTO DE FUNDO Nº 653/2023: BENEFICIÁ-
RIO: MARCIO ANDREY MUNIZ PRIETO; Matrícula: 5555914;Função:20A-
gricultura;Programa: 1297;Projeto/Atividade: 8338;Fonte:01501;Objeti-
vo: Realizar despesas de pronto pagamento de prestação de serviço de
pessoa jurídica, para atender as necessidades da ULSA de Capanema; Ele-
mento de Despesa / Valor: 339039 R$ 1.000,00;Prazo de Aplicação (em
dia): 60Prazo de prestação de contas (em dia): 15.Ordenador de Despe-
sas: JEFFERSON PINTO DE OLIVEIRA.

Protocolo: 918721